

## LA GIUNTA

Premesso che:

- con propria Deliberazione n. 61 del 18.03.2003 è stato approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori di riqualificazione ambientale di piazza Seminario -Lotto B - dell'importo di Euro 70.000,00#, così suddiviso:

A)	LAVORI A BASE D'ASTA	€.	52.500,00#		
	Oneri per la sicurezza	€.	1.000,00#		
		€.	<u>53.500,00#</u>		
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE				
	I.V.A. 10% sui lavori a base d'asta	€.	5.350,00#		
	Incentivo progettazione	€.	252,79#		
	Acquisto elementi di arredo urbano	€.	6.800,00#		
	Spese tecniche, IVA e 2% comprese	€.	4.039,20#		
	Arrotondamenti	€.	<u>58,01#</u>		
		€.	16.500,00#	€.	16.500,00#
	IMPORTO PROGETTO			€.	70.000,00#

- con determinazione dirigenziale n. 85/TEC dell'8.04.2005 i lavori a base d'asta sono stati affidati a trattativa privata all'impresa FANTINO COSTRUZIONI S.p.A. di Cuneo, per un importo di €. 50.081,36#;
- occorre ora modificare il Q.T.E. in base alle risultanze di gara, utilizzando la somma derivante dal ribasso d'asta, mantenendo inalterato l'importo complessivo dell'intervento, la cui consistenza risulta essere la seguente:

A)	LAVORI AFFIDATI	€.	50.081,36#		
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE				
	I.V.A. 10% sui lavori a base d'asta	€.	5.008,14#		
	Incentivo progettazione	€.	252,79#		
	Spese tecniche, IVA e 2% comprese	€.	4.039,20#		
	Lavori in economia, I.V.A. compresa	€.	<u>10.618,51#</u>		
		€.	19.918,64#	€.	19.918,64#
	IMPORTO PROGETTO			€.	70.000,00#

Ritenuto opportuno provvedere in merito;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 16.02.2005 di approvazione del Bilancio di Previsione 2005;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.47 del 15.03.2005 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2005;

Visto l'art. 183 del T.U. 18.08.2000 n. 267;

Visto l'art. 48 del T.U. 18.08.2000 n. 267;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica del Dirigente del Settore Gestione del Territorio, Ing. Luciano MONACO, alla regolarità contabile del Dirigente del Settore Ragioneria Generale Dr. Carlo TIRELLI, espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U. 18.08.2000 n. 267;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge;

### **DELIBERA**

- 1) di approvare la perizia di variante al Q.T.E. relativa ai lavori di riqualificazione ambientale di piazza Seminario -Lotto B, ammontante a EURO 70.000,00=;
- 2) di dare atto che la spesa di EURO 70.000,00= è impegnata al Tit. II°, Fz. 11, Serv. 02, Int. 01, capitolo 6910000 "Manutenzione mercato coperto di Piazza Seminario" (centro di costo 11201) del Bilancio 2003, ora a r.p. del bilancio di Previsione 2005, che presenta la necessaria disponibilità, finanziato con avanzo di amministrazione vincolato socio assistenziale (cod. imp. n. 2555/2003/2 - 2556/2003/1-2-3-4-5-6-7);
- 3) di dare atto che i lavori di cui trattasi rientrano tra gli interventi di cui all'art. 31, lettera d), della Legge n. 457 del 5.08.1978 e quindi beneficiano dell'aliquota I.V.A. ridotta del 10%;
- 4) di dare infine atto che responsabile dell'esecuzione del presente provvedimento è il Dirigente Tecnico del Settore Gestione del Territorio Ing. Luciano MONACO.

### **LA GIUNTA**

Visto l'art. 134, 4° comma, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

Riconosciuta l'urgenza di provvedere,

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge,

### **DELIBERA**

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.